МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ О

КОМИТЕТА A3HAKAEBCKOFO
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭЕ АРИФ ИДАРЭСЕ”
М УНИЦИПАЛЬКАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330
Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэИэре

423330

Тел./факс(885592)7-50-77, 7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

П Р И К А З

№ 895

Б О Е Р Ы К

от 06.08.2018

В рамках мероприятий по предупреждению антикоррупционных правонарушений на 2018
- 2019 учебный год приказываю:

1. Ввести в действие план мероприятий МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» по
предупреждению антикоррупционных правонарушений на 2018 - 2019 учебный год.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1 Разработать план мероприятий образовательного учреждения в соответствии с

муниципальной антикоррупционной программой и планом работы Управления
образования.

2.2 Обеспечить исключение фактов незаконных сборов денежных средств с
родителей обучающихся (воспитанников) в образовательных организациях.

2.3 Разместить на сайтах образовательных учреждений информацию по
предупреждению антикоррупционных правонарушений в рубриках «Нет
поборам», «Противодействие коррупции» и довести данную информацию до
родительской общественности.

2.4 Обеспечить функционирование во всех образовательных учреждениях ин
формационных стендов для родителей по порядку оказания дополнительных
образовательных услуг.

2.5 Создать условия «Обратной связи» с родителями обучающихся (воспитанников).
2.6 На официальных сайтах систематически размещать информацию о движении

(поступлении, и расходовании с указанием целей и затрат) привлеченных
образовательным учреждением внебюджетных денежных средств, суммах и
назначении средств, выделяемых образовательному учреждению из бюджетной
системы Российской Федерации.

2.7 Обеспечить постановку на баланс общеобразовательных учреждений
материальных ценностей, приобретаемых за счет добровольных пожертвований
физических и юридических лиц или переданных в качестве благотворительной
и спонсорской помощи.

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

2.8 Отчет о проделанной работе представлять ежеквартально, не позднее 15 числа
последнего месяца квартала.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника А.Я.
Раупову.

Начальник А.М. Рахманов

Утверждаю
Начальник управления образования
исполнительного комитета
Азнакае^кого муниципального
райог

V_А.М.Рахманов

ПЛАН

Мероприятий муниципального казенного учреждения «Управление
образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района» по предупреждению антикоррупционных правонарушений на

2018/2019 учебный год

№ Мероприятие Исполнители Срок исполнения
1. Изучение нормативно- правовой и

законодательной базы
Рахманов А.М.
Гареева Р.Н.

постоянно
....... ... ]

2. Размещение в доступном месте
опечатанного ящика для писем и
обращений

Хабирова Л.Ф... сентябрь

3. Формирование нормативно
правовой базы по предупреждению
коррупционных правонарушений в
образовательных учреждениях

Гареева Р.Н. Сентябрь-октябрь

4. Обновление информационных
стендов по антикоррупционной
работе

Руководители
образовательных
учреждений

Сентябрь-октябрь

5 Проведение конкурса рисунков и
плакатов «Надо жить честно!»

Организационно
массовый отдел
МБОУ ДОД ЦДТ
г.Азнакаево

Сентябрь -октябрь

6. Обеспечение системы прозрачности
при принятии решений по кадровым
вопросам.

Хабирова Л.Ф. постоянно

7. Организация работы с жалобами,
заявлениями граждан о
злоупотреблении служебным
положением, фактах
вымогательства, взяток

Рахманов А.М.
Раупова А.Я.

ПОСТОЯННО

8. День правовой помощи детям в
образовательных учреждениях

Галимзянова М.Б. В течение года

9. Участие в проведении районного
Дня правовой помощи

Галимзянова М.Б. По особому
графику

10.
Проведение классных часов и
тематических уроков, посвященных
Международному дню борьбы с
коррупцией

Руководители
образовательных
учреждений

Ноябрь-декабрь

11. Проведение анкетирования
родителей учащихся и
воспитанников в рамках борьбы с
коррупцией

Замалиева С.Р.
Раупова А.Я.

Ноябрь
Март
Май

9. Проведение проверок целевого
использования внебюджетных
средств общеобразовательных
учреждений

Рахманов А.М. В течение года

12. Анализ заявлений, обращений
граждан на предмет наличия в них
информации о фактах коррупции в
образовательных учреждениях

Рахманов А.М. 3 квартал

j
13. Анализ работы управления

образования по реализации
антикоррупционной политики в
сфере образования

Рахманов А.М. 4 квартал

16. Проведение классных часов, бесед с
учащимися на антикоррупционную
тематику. Работа Почты доверия

Руководители
образовательных
учреждений

1 раз в четверть

17. Рассмотрение вопросов по
недопущению коррупции на
заседаниях Совета руководителей

Гилязова З.С.
Руководители
образовательных
учреждений

Раз в кварта!

18. Проведение заседаний
антикоррупционной комиссии 0 0

Раупова А.Я. Раз в квартал

19. Проведение анкетирования среди
учащихся по вопросам
противодействия коррупции

Руководители
образовательных
учреждений

Декабрь
Апрель

21. Проведение лекций, посвященных
теме профилактики коррупции
(совместно с администрацией
г.Азнакаево)

Руководители
образовательных
учреждений

1 раз в полугодие

22 Организация представления в
установленном порядке сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера муниципальных
служащих,
членов их семей, руководителей ОУ
и членов их семей

Хабирова Л.Ф. март

23 Организация повышения
квалификации муниципальных
служащих управления
образования, руководителей
подведомственных образовательных
организаций

Хабирова Л.Ф. В течение года

по образовательным программам, в
том числе
антикоррупционной
направленности

24 Проведение закупок для
муниципальных нужд
управления образования,
подведомственных
образовательных организаций
в соответствии с требованиями
Федерального закона от 5.04.13
N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

контрактные
управляющие
управления
образования,
подведомственных
образовательных
учреждений

постоянно